
Contacto

Teléfono +34 922474710
Correo Electrónico 
contratacion.sanidad@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda Juan XXIII 17 - 6ª planta
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19/T/24/SS/CO/A/0017 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2024 a
las 14:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Sanidad del Gobierno de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DMSvmqlul9sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de asistencia técnica para el desarrollo de mejoras y evoluciones dentro
de los sistemas de prescripción en todos los ámbitos especialmente en receta electrónica.

De conformidad con la cláusula 1.1 del PCAP.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.507.874,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.613.426 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.507.874,77 EUR.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: De conformidad con la cláusula 10 del PCAP: - Lote 1: 12 meses - Lote 2: 10 meses - Lote 3: 5 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Conforme a Orden 828/2024, de 31/10, de la Consejera de Sanidad

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DMSvmqlul9sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Importe de la Oferta Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Planificación global del proyecto Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: De conformidad con las
cláusulas 1.2 y 13.4 del PCAP, dada la naturaleza de los Lotes 1 y 3, se declaran entre sí incompatibles, limitándose la
concurrencia a los mismos.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Desarrollo

De conformidad con la cláusula 2.3 del PPT.Descripción 
Valor estimado del contrato 584.355,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 625.259,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 584.355,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HSHHtSIuDVebFjUT04K1RVzSsNJU4PkyUSi3qtC%2BA6AT14nwOmRfP9rOe4uzulTK1Fw4vRVKsb6RF3Wdcf/pfA/D9DYLcU43UXi0q2gsmfD3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 928578126
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Calle Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono 928578126
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Calle Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 540.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 540.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Técnicas Competitivas, S.A.
NIF A38238622
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

José Hernández Alfonso, 30-1º
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 922203931
Correo Electrónico jordi.gimeno@tecnicascompetitivas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 540.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 577.800 EUR.

Motivación

Motivación Conforme a Orden 828/2024, de 31/10, de la Consejera de Sanidad
Fecha del Acuerdo 31/10/2024
Plazo de Formalización Del 25/11/2024 al 29/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

De conformidad con la cláusula 11 del PCAP, el contrato se adjudicará por procedimiento abierto de adjudicación, de



LugarApertura criterios evaluables
automáticamente

Lugar

SSCC SCS

Dirección Postal

Avda Juan XXIII nº 17
(35004) Las Palmas España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura del archivo nº 3 conteniendo la oferta
económica. FECHA SUJETA A CAMBIOS, que se
publicarán con antelación en el perfil del contratante.

carácter urgente, previsto en el artículo 156 de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado De conformidad con el informe del Área de Sistemas Electromédicos y de la
Información de fecha 7/06/2024.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos De conformidad con las
cláusulas 1.2 y 13.4 del PCAP, dada la naturaleza de los Lotes 1 y 3, se declaran entre sí incompatibles, limitándose la
concurrencia a los mismos.
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 19:00
Observaciones: Observaciones: Se advierte a los licitadores que el horario establecido en esta Plataforma de
Contratación del Estado (PLACSP) está referido a la hora peninsular, lo que deberá tenerse en cuenta para que las
ofertas puedan presentarse en plazo.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda Juan XXIII nº 17
(35004) Las Palmas España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda Juan XXIII nº 17
(35004) Las Palmas España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda Juan XXIII nº 17
(35004) Las Palmas España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda Juan XXIII nº 17
(35004) Las Palmas España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

SSCC SCS

Dirección Postal

Avda Juan XXIII nº 17
(35004) Las Palmas España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

SSCC SCS

Dirección Postal

Avda Juan XXIII nº 17
(35004) Las Palmas España

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kDIu7hJZPQFJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kDIu7hJZPQFJ8Trn0ZPzLw%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/07/2024

Fecha de publicación 09/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:408716-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014537607 |  2024-001160536 | Thu, 31 Oct 2024 14:16:35:936 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72199190922867358250648267414202101737 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:408716-2024:TEXT:ES:HTML

